会員各位

令和５年５月１５日

一般社団法人熊本県サイバーセキュリティ推進協議会

会 長  堤  豊

令和５年度通常総会の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より当会の事業運営につきまして

は、格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当会の令和５年度通常総会を下記のとおり開催いたします。

また、総会での議案審議終了後、下記お二方のご講演を予定しておりますので、ご多忙のことと

は存じますが、何卒ご出席の程お願い申し上げます。

ご出欠につきましては、お手数ながら別紙の出欠連絡票に必要事項をご記入の上、５月３１日（水）

までに、メールもしくは FAXにて、事務局宛てにご連絡下さいますようお願い申し上げます。

ご欠席の場合には、委任状のご送付を併せてお願い申し上げます。          敬 具

記

１．日 時      令和５年６月１５日（木）【13:45～17：00】

２．場 所   熊本県警察本部 １０階多目的ホール

熊本市中央区水前寺６－１８－１

※問合せ先：熊本県警察本部サイバー犯罪対策課 096-381-0110（内線 3423）

３．内 容

第 1部 令和５年度総会【13:45～14:30】

       審議事項

第１号議案：令和４年度事業報告について

第２号議案：令和４年度収支決算報告について

第３号議案：令和５年度事業計画（案）について

第４号議案：令和５年度収支予算（案）について

第５号議案：役員の改選及びアドバイザーの選任（案）について

      報 告 事 項

① 委員会の構成について

② 会員の異動について

③ サイバー防犯ボランティアの活動状況について

第２部 「第一回定例会及びサイバーセキュリティ・カレッジ」 【15:00～17:00 】

○挨拶

県警：熊本県警  生活安全部  生活安全部長

当会：一般社団法人熊本県サイバーセキュリティ推進協議会 会長

○講演① 15：10～16：00

           演題：「サイバー空間の脅威情勢とインシデント対応のポイント

～複雑化する対外応答対応の観点から～」

講師：一般社団法人 JPCERTコーディネーションセンター

早期警戒グループ マネージャー

脅威アナリスト  佐々木 勇人  氏

○講演② 16：10～17：00

演題：「今、始めたいサイバー対策。自分の組織を守り、発展させて行くために。（仮称）」

 講師：経済産業省 サイバーセキュリティ・情報化審議官

上村 昌博  氏

※議案書は、当日配布いたしますが内容の一部変更、追加につきましてはご了承下さい。